
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 153/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2020 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de botiquines, reposiciones y elementos unitarios para las empresas y
profesionales asociados con Unión de Mutuas.

Valor estimado del contrato 899.967,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 416.826,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 378.933,5 EUR.

Clasificación CPV
33141623 - Botiquines de primeros auxilios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Se trata de un suministro recurrente, a fin de dar cumplimiento a la normativa vigente, relativa al
suministro de botiquines por parte de las mutuas colaboradoras con la Seguridad Social, a sus empresas y profesionales
protegidos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Tras las valoraciones llevadas a cabo, se resuelve adjudicar el expediente a la entidad BOTIQUÍN SANS, S.L. por el
importe total de 877.173,04 € IVA excluido para toda la vigencia del contrato y 369.336,02 IVA excluido, para la vigencia
inicial de dos años, al cumplir la oferta presentada con todos los requisitos exigidos en los pliegos.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 369.336,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 369.336,02 EUR.

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BOTIQUINSANS, S.L.U.
NIF B64550247

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 369.336,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 406.269,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tras las valoraciones llevadas a cabo, se resuelve adjudicar el expediente a la entidad BOTIQUÍN SANS, S.L.
por el importe total de 877.173,04 € IVA excluido para toda la vigencia del contrato y 369.336,02 IVA excluido, para la
vigencia inicial de dos años, al cumplir la oferta presentada con todos los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 05/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo transcurridos 15 días naturales desde la notificación de
la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gestión de Contratación de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=790fe34e-5711-4096-a48f-1daa935448d9


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2020 a las 10:11 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura sobre C: Criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2020 a las 09:30 horas
Apertura criterios técnicos evaluables mediante
fórmulas y oferta económica.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmula indicada en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño de los botiquines
: 25Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6BNSiiE9Jimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 238-583281
Fecha de publicación 10/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:583281-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004925365 |  2020-775893 | Wed, 05 Feb 2020 14:31:38:444 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62446947287075122082726316654293321150 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6BNSiiE9Jimq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:583281-2019:TEXT:ES:HTML

